РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальный совет

Яковлевского района

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать шестое заседание совета второго созыва)

от « 17 » февраля 2016 г.        №3

О плане работы

Муниципального совета района

на 2016 год

Заслушав информацию заместителя председателя Муниципального

совета района Гнидкина Н.В. «О плане работы Муниципального совета

Яковлевского района на 2016 год», Муниципальный совет района р е ш и л:

1. План работы Муниципального совета района на 2016 год утвердить

(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Муниципального совета района Гнидкина Н.В.

                Председатель

Муниципального совета района     Е.А.Говорун

2

УТВЕРЖДЕН

решением Муниципального

совета района

от 17 февраля 2016 г. №3

П Л А Н

работы Муниципального совета района на 2016 год

№

п/п

Наименование мероприятий Дата Ответственные

1 2 3 4

I Подготовить и провести заседания

Муниципального совета с повесткой

дня:

 Говорун Е.А.

Гнидкин Н.В.

Постоянные

комиссии

1 1) Об отчете начальника ОМВД России

по Яковлевскому району «Об итогах

оперативно служебной деятельности за

2015 год»

17 февраля  Сотников  Ю.В.

Серкин И.Н.

2) О реестре должностей муниципальной

службы муниципального района

«Яковлевский район» Белгородской

области

Сотников  Ю.В.

Рожкова С.Я.

2 1) Об исполнении бюджета

муниципального района «Яковлевский

район» за 2015 год

30 марта  Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

2) Отчет о выполнении прогнозного

плана (программы) приватизации

объектов муниципальной собственности

района за 2015 год

Волобуев  В.В.

Котлярова Л.И.

3) О выполнении программы

энергоснабжения в районе за 2015 год и о

программе на 2016 год

Волобуев В.В.

Нефедов М.Н.

Нестеров В.П.

3 1) О выполнении программы

строительства, капитального ремонта и

благоустройства в районе за 2015 год и о

программе на 2016 год

20 апреля  Волобуев В.В.

Нефедов М.Н.

Нестеров В.П.

2) О ходе выполнения программы

развития и сохранения культуры и

искусства в Яковлевском районе за

2014-2015 годы

Павленко А.М.

Столярова З.А.

3

1 2 3 4

4 1) О ходе выполнения  программы

военно-патриотического воспитания

молодежи

29 июня Павленко А.М.

Столярова З.А.

3) О тарифах на жилищные услуги в

Яковлевском районе на 2-ое полугодие

2016 года

Нефедов М.Н.

Нестеров В.П.

5 1) Об исполнении бюджета Яковлевского

района за I полугодие 2016 года

24 августа Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

2) О ходе выполнения программы по

защите прав и свобод

несовершеннолетних в Яковлевском

районе

Павленко А.М.

Столярова З.А.

6 О ходе выполнения программы развития

малых форм хозяйствования (КФХ, ЛПХ)

в районе за 2016 год

28

сентября

Волобуев В.В.

Замулина Ж.Л.

7 1) О ходе выполнения программы

развития сельского хозяйства в районе на

2016 год

23 ноября Волобуев В.В.

Гетманов Н.В.

2) О ходе выполнения программы

увеличения  доходной  и сокращения

расходной  частей  бюджета на 2016 год

Волобуев В.В.

Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

8 1) О тарифах на услуги ЖКХ в

Яковлевском районе на 2017 год

21 декабря Нефедов М.Н.

Нестеров В.П.

2) О бюджете Яковлевского района на

2017 год

Нефедов М.Н.

Дахова Т.И.

II Подготовить и провести семинары-

совещания с депутатами

Муниципального совета:

 Говорун Е.А.

Гнидкин Н.В.

1 Порядок проведения публичных

слушаний по вопросам, затрагивающим

интересы граждан

январь Говорун Е.А.

Панфилова Ю.В.

2 О работе по внесению изменений и

дополнений в Уставы поселений

согласно действующему

законодательству

февраль Гнидкин Н.В.

Панфилова Ю.В.

3 Финансовая основа местного

самоуправления

март Гнидкин Н.В.

Дахова Т.И.

4 Порядок передачи полномочий

городских и сельских поселений

администрации района

апрель Гнидкин Н.В.

Рожкова С.Я.

5 «ТОС – основа народовластия».

О практике работы территориального

общественного самоуправления в

май Гнидкин Н.В.

Рожкова С.Я.

4

1 2 3 4

Яковлевском районе

6 Выборы депутатов Государственной

Думы РФ. Роль депутатского корпуса в

качественном проведении важного

государственного мероприятия

июнь Говорун Е.А.

Анзина Н.И.

7 Порядок Ведения   регистра

муниципальных правовых актов

июль Гнидкин Н.В.

Рожкова С.Я.

8 Роль депутатского корпуса по

обеспечению выполнения программ

развития территорий поселений

сентябрь Гнидкин Н.В.

Рожкова С.Я.

9 Своевременное рассмотрение обращений,

жалоб и заявлений избирателей –

первостепенная работа депутата

октябрь Гнидкин Н.В.

Рожкова С.Я.

10 О работе по реализации на территории

района проектов: «Электронное

правительство», «Одно окно»

ноябрь Гнидкин Н.В.

Рожкова С.Я.

III Подготовить и провести депутатские

слушания на тему:

 Говорун Е.А.

Гнидкин Н.В.

1 Национализм и экстремизм – пороки

общества, беда для нашей

многонациональной Родины

февраль Гнидкин Н.В.

Серкин И.Н.

2 Материнство и детство под неустанную

заботу местных органов власти

апрель Гнидкин Н.В.

Столярова З.А.

3 О работе управления ЖКХ

администрации района по вопросам

обращения граждан по своевременному и

качественному предоставлению

коммунальных услуг

июнь Гнидкин Н.В.

Черепова С.В.

4 О работе администраций поселений и

участковых уполномоченных полиции по

предупреждению административных

правонарушений

сентябрь Гнидкин Н.В.

Серкин И.Н.

5 О работе отдела молодѐжи

администрации района по

патриотическому воспитанию молодѐжи

ноябрь Гнидкин Н.В.

Столярова З.А.

IV Принять участие в собраниях, сходах

граждан, заседаниях земских, городского

и поселковых собраний поселений

В течение

года

Депутаты

Муниципального

совета

V Рассмотреть и внести предложения

(поправки) в представленные областной

Думой законопроекты

В течение

года

Говорун Е.А.

Гнидкин Н.В.

5

1 2 3 4

VI Принять участие в работе областной

Думы, еѐ комитетах и комиссиях

В течение

года

Говорун Е.А.

VII Взаимодействие с ассоциацией «Совет

муниципальных образований

Белгородской области»

В течение

года

Гнидкин Н.В.

Рожкова С.Я.

VIII Работа в своих избирательных округах

(поселениях). Прием избирателей по

отдельному графику

В течение

года

Депутаты

Муниципального

совета

IX Оказание помощи земским собраниям в

подготовке поправок в Уставы поселений

январь-

март

2016 г.

Гнидкин Н.В.

Панфилова Ю.В.

Заместитель председателя

Муниципального совета

района          Н.Гнидкин